
Verkeersbesluit instellen geslotenverklaring vrachtverkeer op de Buffel en 

Arend te Kampen 

Zaaknummer:  30719-2025 

Burgemeester en wethouders van Kampen, 

  

Gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het regelement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(hierna: BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW) 

  

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Overwegende dat: 

- de Buffel en de Arend gelegen zijn binnen de bebouwde kom van Kampen; 

- de Buffel Arend in beheer zijn bij de gemeente Kampen; 

- de Buffel Arend wegen zijn als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

- gelet op bovengenoemd artikel het college van burgemeester en wethouders van Kampen bevoegd 

is om verkeersbesluiten te nemen voor de weg; 

- de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgermeester en wet- 

houders van Kampen is gemandateerd; 

- de wegencategorisering van de gemeente Kampen is opgenomen in het gemeentelijke verkeers- en 

vervoersplan; 

- deze categorisering aansluit op de categorisering, zoals bedoeld in het landelijke beleid Duurzaam 

Veilig; 

- de Buffel en de Arend gecategoriseerd zijn als erftoegangsweg binnen de bebouwde kom en de weg 

daarmee deel uitmaakt van het verblijfsgebied; 

- de verkeersfunctie in een verblijfsgebied ondergeschikt is aan de verblijfsfunctie; 

- de bochten in de Buffel en de Arend niet zijn berekend op vrachtverkeer; 

- er wekelijks schade wordt gereden aan voetpaden/groenvakken; 

- vrachtverkeer de Buffel en Arend inrijdt maar niet altijd de bocht doorkan, ook niet wanneer er over 

het voetpad/groen gereden wordt; 

- vrachtverkeer in die gevallen vaak achteruit terug moet rijden; 

- het voor de verkeersveiligheid niet wenselijk is dat vrachtverkeer in de Buffel en Arend achteruit moet 

rijden; 

- vrachtverkeer voor de nabijgelegen winkels gebruik kan maken van de laad en losdoks aan het Bur- 

germeester van Tuinenplein en aan de Wadloper; 

- op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994) een verkeersbesluit 

genomen dient te worden voor de plaatsing of verwijdering van verkeerstekens, zoals genoemd in ar- 

tikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW). Dit geldt ook voor 

onderborden voor zover middels deze borden een gebod of verbod ontstaat, dan wel wordt gewijzigd.  

- gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel voorts strekt tot het verzekeren van de vei- 

ligheid op de weg en het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

- gelet op artikel 2 van de WVW 1994 het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

in het geding komt bij het treffen van deze verkeersmaatregel 

- gelet op voorgaande overwegingen het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

van ondergeschikt belang wordt geacht; 

- gelet op artikel 24 van het Besluit Administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) over dit 

besluit overleg is gevoerd met de gemandateerde politie. 

- de politie heeft ingestemd met de hierna genoemde verkeersmaatregelen. 

  

  

BESLUIT 

Het college van burgermeester en wethouders van Kampen besluit: 

Gelet op bovenstaande stelt de gemeente voor om een geslotenverklaring voor vrachtverkeer uitgezon- 

derd bestemmingsverkeer in te stellen op de Buffel. Dit door middel van het plaatsen van de borden 

C07 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990. 

  

Nr. 304594 

GEMEENTEBLAD 15 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Kampen 

Gemeenteblad 2025 nr. 304594 15 juli 2025 1 



Situatietekening : 

  

Kampen, 15-7-2025 

Burgemeester en wethouders, 

Namens deze, 

  

  

  

B.C.H. ten Bokum 

Afdelingshoofd Beleid Fysiek Domein 

  

  

  

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 304594 15 juli 2025 2 



Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunt u direct na de dag van bekendmaking een bezwaar- 

schrift indienen. U kunt daarvoor gebruik maken van het bezwaarformulier op onze website (htt- 

ps://www.kampen.nl/bezwaren-en-klachten/bezwaarschrift-indienen) of u kunt een brief sturen naar het 

college van burgemeester en wethouders, Postbus 5009, 8260 GA Kampen. 

In uw bezwaarschrift legt u uit waarom u het niet eens bent met ons besluit. Daarnaast vermeldt u de 

volgende gegevens: uw naam, adresgegevens, telefoonnummer en dagtekening. Zorgt u ervoor dat 

wij uw bezwaarschrift ontvangen binnen zes weken na de dag waarop dit besluit is verstuurd. Daarmee 

voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen. Meer informatie over de bezwaar- 

procedure vindt u op onze website. 

Daarnaast kan er een verzoek om voorlopige voorziening worden ingediend bij de Voorzieningenrechter 
van de Arrondissementsrechtbank binnen het rechtsgebied waarin u woonachting bent. Voor het verzoek 
zal griffierecht worden geheven. 

  

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 304594 15 juli 2025 3 

https://www.kampen.nl/bezwaren-en-klachten/bezwaarschrift-indienen
https://www.kampen.nl/bezwaren-en-klachten/bezwaarschrift-indienen

